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S1 - Ilmu Keperawatan
Periode

2022/2023 Genap
Mata Kuliah

KK63019 - Keperawatan Komunitas II - 3 SKS
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2019
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Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

1 Rabu, 22
Feb 2023

12:50 -
16:10

Penjelasan RP
S dan Konsep
Perawatan di
Rumah (Hom
e Care)

Penjelasan RP
S dan Konsep
Perawatan di
Rumah (Hom
e Care)

Ns. Neneng Kur
wiyah, S.Kep., M
NS

FIK305 49 98.00 

2 Rabu, 1
Mar 2023

16:10 -
17:50

Penjelasan RP
S dan Konsep
UKS (Presenta
si kelompok)

Penjelasan RP
S dan Konsep
UKS (Presenta
si kelompok)

Ns. Neneng Kur
wiyah, S.Kep., M
NS
Dr Syamsul An
war, M.Kep., Sp.
Kom

FIK305 46 92.00 

3 Rabu, 8
Mar 2023

12:50 -
16:10

Kuis 1

Kuis I

Ns. Neneng Kur
wiyah, S.Kep., M
NS

FIK305 50 100.00 

4 Rabu, 15
Mar 2023

12:50 -
16:10

Askep Agrega
t dalam Kom
unitas: Keseh
atan Anak da
n Remaja

Askep Agrega
t dalam Kom
unitas: Keseh
atan Anak da
n Remaja

Ns. Neneng Kur
wiyah, S.Kep., M
NS

FIK305 50 100.00 

60
Peserta

50



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

5 Rabu, 22
Mar 2023

12:50 -
16:10

Askep Agrega
t dalam Kom
unitas: Keseh
atan Anak da
n Remaja

Askep Agrega
t dalam Kom
unitas: Keseh
atan Anak da
n Remaja

Ns. Neneng Kur
wiyah, S.Kep., M
NS

50 100.00 

6 Rabu, 29
Mar 2023

12:50 -
16:10

Asuhan Keper
awatan Pada
Agregat Kese
hatan Pria da
n Wanita (Agr
egar Dewas
a)

Mahasiswa m
engikuti perk
uliahan deng
an sangat bai
k dan kooper
atif.

Ns Lily Herlina
H.A.S, M.Kep., S
p.Kom

FIK305 49 98.00 

7 Rabu, 5
Apr 2023

12:50 -
16:10

keperawatan
komunitas pa
da aggeragat
lansia

keperawatan
komunitas pa
da aggeragat
lansia

Dr Syamsul An
war, M.Kep., Sp.
Kom

FIK305 50 100.00 

8 Senin, 10
Apr 2023

12:50 -
16:10

UTS

UTS

50 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

9 Rabu, 10
Mei 2023

12:50 -
16:10

Askep Komun
itas dengan
Masalah Kese
hatan Popula
si: Penyakit Inf
eksi

Askep Komun
itas dengan
Masalah Kese
hatan Popula
si: Penyakit Inf
eksi

Ns Lily Herlina
H.A.S, M.Kep., S
p.Kom

50 100.00 

10 Rabu, 17
Mei 2023

12:50 -
16:10

Askep komuni
tas populasi r
entan denga
n masalah ga
ngguan ment
al dan penya
kit infeksi

sesuai RPS

Ns Lily Herlina
H.A.S, M.Kep., S
p.Kom

FIK305 48 96.00 

11 Rabu, 24
Mei 2023

12:50 -
16:10

ASUHAN KEPE
RAWATAN KO
MUNITAS DEN
GAN PENYAKIT
KRONIS

ASUHAN KEPE
RAWATAN KO
MUNITAS DEN
GAN PENYAKIT
KRONIS

Ns Nurhayati,
M.Kep., Sp.Kom

FIK305 50 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

12 Rabu, 31
Mei 2023

12:50 -
16:10

Presentasi as
uhan kepera
watan komun
itas penyakit
kronik

Presentasi as
uhan kepera
watan komun
itas penyakit
kronis

Ns Nurhayati,
M.Kep., Sp.Kom

FIK305 50 100.00 

13 Rabu, 7
Jun 2023

12:50 -
16:10

Terapi Kompl
ementer dala
m Keperawat
an

Konsep Terap
i Komplement
er, Prinsip ter
api komplem
nter, Jenis ter
api Komplem
enter, Keama
nan dan Etik K
ep. Komplem
enter, Asuhan
keperawatan
komplemente
r, bukti ilmiah
terapi komple
menter

Ns Syamikar B
aridwan, S.Kep.,
M.Kep., Sp.Kep.
K.

FIK305 50 100.00 

14 Rabu, 14
Jun 2023

12:50 -
16:10

Presentasi Kel
ompok 9 Men
genai Terapi
Komplement
er

Presentasi Kel
ompok 9 Men
genai Terapi
Komplement
er

Ns Syamikar B
aridwan, S.Kep.,
M.Kep., Sp.Kep.
K.

FIK305 48 96.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

15 Rabu, 21
Jun 2023

12:50 -
16:10

Terapi kompl
ementer dala
m keperawat
an komunita
s: 1. Definisi Te
rapi Komple
menter 2. Jeni
s – Jenis Tera
pi Kompleme
nter 3. Fokus T
erapi Komple
menter 4. Per
an Perawat D
alam Terapi K
omplementer
5. Teknik Tera
pi Kompleme
nter

Terapi kompl
ementer dala
m keperawat
an komunita
s: 1. Definisi Te
rapi Komple
menter 2. Jeni
s – Jenis Tera
pi Kompleme
nter 3. Fokus T
erapi Komple
menter 4. Per
an Perawat D
alam Terapi K
omplementer
5. Teknik Tera
pi Kompleme
nter

Ns Syamikar B
aridwan, S.Kep.,
M.Kep., Sp.Kep.
K.

FIK305 50 100.00 

16 Rabu, 28
Jun 2023

12:50 -
16:10

UAS

UAS

FIK305 50 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

17 Senin, 10
Jul 2023
08:00 -
09:00

Remedial UAS 50 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

Remedial UAS



8/28/23, 9:38 AM Laporan Hasil Presensi Dosen

https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_isiabsensidosen 1/1

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

ISI PRESENSI DOSEN
ILMU KEPERAWATAN

2022/2023 GENAP

Mata kuliah : KK63019 - Keperawatan Komunitas II Nama Kelas : 93

No NIP NAMA

TATAP MUKA

22
Feb
2023

1
Mar
2023

8
Mar
2023

15
Mar
2023

22
Mar
2023

29
Mar
2023

5
Apr
2023

10
Apr
2023

10
Mei

2023

17
Mei

2023

24
Mei

2023

31
Mei

2023

7
Jun
2023

14
Jun
2023

21
Jun
2023

28
Jun
2023

10
Jul

2023

1 201124 Ns. Neneng Kurwiyah, S.Kep., MNS H H                              

2 201848 Ns Syamikar Baridwan, S.Kep.,
M.Kep., Sp.Kep.K.

          H             H H      

3 20678 Ns Lily Herlina H.A.S, M.Kep., Sp.Kom                   H              

4 20747 Dr Syamsul Anwar, M.Kep., Sp.Kom   H         H                    

5 20826 Ns Nurhayati, M.Kep., Sp.Kom                     H H          
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2022/2023 GENAP

Mata kuliah : KK63019 - Keperawatan Komunitas II Nama Kelas : 93

No NPM NAMA

TATAP MUKA

22
Feb
2023

1
Mar
2023

8
Mar
2023

15
Mar
2023

22
Mar
2023

29
Mar
2023

5
Apr
2023

10
Apr
2023

10
Mei

2023

17
Mei

2023

24
Mei

2023

31
Mei

2023

7
Jun
2023

14
Jun
2023

21
Jun
2023

28
Jun
2023

10
Jul

2023

1 20200910100010 AMELIA WULANDARI H S H H H H H H H H H H H H H H H

2 20200910100014 ARI RAHMATIYA H H H H H H H H H H H H H H H H H

3 20200910100016 AYU ALIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H H

4 20200910100021 CUT FAHIRA ANDILA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H H

5 20200910100023 DENDI NOVAN PURNOMO H H H H H H H H H A H H H A H H H

6 20200910100026 DIAN OKTIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H H

7 20200910100027 DIANY FAUZIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H H

8 20200910100029 DITA APRILIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H H

9 20200910100033 FRANSISCA YUNI SAVIRA H H H H H H H H H H H H H H H H H

10 20200910100036 HANA RIDWANINGSIH H H H H H H H H H H H H H H H H H

11 20200910100037 HAURA HASFI SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H H

12 20200910100041 KARINA BULAN AZZAHRA H H H H H H H H H H H H H S H H H
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13 20200910100044 LAELA NUR RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H H

14 20200910100045 LARASWATI AYUNINGSIH H H H H H H H H H H H H S H H H H

15 20200910100051 MUHAMAD NAUFAL S A H H H I H H H H H H S I H H H

16 20200910100060 NANDA INDAH UTAMI H H H H H H H H H H H H H H H H H

17 20200910100061 NAZWA EBRILLIAND H H H H H H H H H H H H H H H H H

18 20200910100063 NISA AL ZANUBAH H H H H H H H H H H H H H H H H H

19 20200910100065 NOVITA RUSLIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H H

20 20200910100070 PUPUT YULIA ANGGRAENI H H H H H H H H H H H H H H H H H

21 20200910100074 PUTRI HANDAYANI H H H H H H H H H H H H H H H H H

22 20200910100080 REPI OKTAPVIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H H

23 20200910100082 RIDA NUR FITRIYANI H H H H H H H H H H H H S H H H H

24 20200910100083 SABYLLA HERLIANA PUTRI H H H H H H H H H H H H S H H H H

25 20200910100085 SECILIA ADHE PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H H

26 20200910100089 SHINTA LUTHFIAH HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H H

27 20200910100091 SIFA NURHALISA H H H H H H H H H H H H H H H H H

28 20200910100093 SYAFA NABILLA H A H H H H H H H H H H H H H H H

29 20200910100096 TOTOK HARTONO H H H H H H H H H H H H H H H H H

30 20200910100099 WINDA SANTIKA H H H H H H H H H H H H H H H H H
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2022/2023 GENAP

Mata kuliah : KK63019 - Keperawatan Komunitas II Nama Kelas : 93

No NPM NAMA

TATAP MUKA

22
Feb
2023

1
Mar
2023

8
Mar
2023

15
Mar
2023

22
Mar
2023

29
Mar
2023

5
Apr
2023

10
Apr
2023

10
Mei

2023

17
Mei

2023

24
Mei

2023

31
Mei

2023

7
Jun
2023

14
Jun
2023

21
Jun
2023

28
Jun
2023

10
Jul

2023

31 20200910100100 WULAN MAURIZKA H H H H H H H H H H H H H H H H H

32 20200910100104 ANDIRA DIVA SHAFA EFRILA H A H H H H H H H H H H H I H H H

33 20200910100113 ELSA PUJIATUNISA H H H H H H H H H H H H H H H H H

34 20200910100115 FARAH FACHRIYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H H

35 20200910100116 FARAH SALSABILA CHANIA H H H H H S H H H H H H H H H H H

36 20200910100117 FIRYAAL KHALIILAH SYAFA
SALSABILA

H H H H H H H H H H H H H H H H H

37 20200910100122 MARFITA KHASANAH H H H H H H H H H H H H H H H H H

38 20200910100124 NABILA ANANDA PUTRI H H H H H H H H H H H H H S H H H

39 20200910100125 NABILA ENDANG HERIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H H

40 20200910100127 REVA OKTAVIA AWALIAH SIDIQ H H H H H H H H H H H H H H H H H

41 20200910100128 SAFINATUN NAJAH H H H H H H H H H H H H H H H H H
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42 20200910100132 TIARA VALENCIA H H H H H H H H H H H H H H H H H

43 20200910100138 LINDA TRIANA ROSY H H H H H H H H H H H H H H H H H

44 20200910100140 NADYA SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H H H H

45 20200910100142 RYAN ILHAM SUNDAWAN A A H H H A H H H A H H S A H H H

46 20200910100146 DESFIANTY RAMADHINI
WIHENDRASYAH

H H H H H H H H H H H H H H H H H

47 20200910100150 FAUZI NUR ROHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H H

48 20200910100155 MUTIARA NUR NABILLA H H H H H H H H H H H H H H H H H

49 20200910100168 SYIFA HILMY AQILA H H H H H H H H H H H H H H H H H

50 20200910100172 YESSY RODIATUL ADAWIYAH H H H H H H H H H I H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  
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https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah 1/4

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU KEPERAWATAN
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Keperawatan Komunitas II Nama Kelas : 93
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : KK63019 SKS : 3

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
1 20200910100010 AMELIA WULANDARI 86.00 A ✔  
2 20200910100014 ARI RAHMATIYA 86.00 A ✔  
3 20200910100016 AYU ALIYAH 44.00 E  
4 20200910100021 CUT FAHIRA ANDILA PUTRI 85.00 A ✔  
5 20200910100023 DENDI NOVAN PURNOMO 67.00 B- ✔  
6 20200910100026 DIAN OKTIYANI 87.00 A ✔  

7 20200910100027 DIANY FAUZIYAH 90.00 A ✔  
8 20200910100029 DITA APRILIANTI 63.00 C+ ✔  
9 20200910100033 FRANSISCA YUNI SAVIRA 82.00 A- ✔  

10 20200910100036 HANA RIDWANINGSIH 70.00 B ✔  
11 20200910100037 HAURA HASFI SALSABILA 87.00 A ✔  
12 20200910100041 KARINA BULAN AZZAHRA 73.00 B ✔  
13 20200910100044 LAELA NUR RAHMAWATI 83.00 A- ✔  

14 20200910100045 LARASWATI AYUNINGSIH 85.00 A ✔  
15 20200910100051 MUHAMAD NAUFAL 68.00 B- ✔  
16 20200910100060 NANDA INDAH UTAMI 85.00 A ✔  
17 20200910100061 NAZWA EBRILLIAND 85.00 A ✔  
18 20200910100063 NISA AL ZANUBAH 87.00 A ✔  
19 20200910100065 NOVITA RUSLIANTI 72.00 B ✔  
20 20200910100070 PUPUT YULIA ANGGRAENI 83.00 A- ✔  
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21 20200910100074 PUTRI HANDAYANI 93.00 A ✔  
22 20200910100080 REPI OKTAPVIYANI 88.00 A ✔  
23 20200910100082 RIDA NUR FITRIYANI 87.00 A ✔  
24 20200910100083 SABYLLA HERLIANA PUTRI 90.00 A ✔  
25 20200910100085 SECILIA ADHE PUTRI 86.00 A ✔  
26 20200910100089 SHINTA LUTHFIAH HIDAYAT 86.00 A ✔  
27 20200910100091 SIFA NURHALISA 85.00 A ✔  
28 20200910100093 SYAFA NABILLA 85.00 A ✔  

29 20200910100096 TOTOK HARTONO 85.00 A ✔  
30 20200910100099 WINDA SANTIKA 88.00 A ✔  
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https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah 3/4

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU KEPERAWATAN
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Keperawatan Komunitas II Nama Kelas : 93
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : KK63019 SKS : 3

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
31 20200910100100 WULAN MAURIZKA 87.00 A ✔  
32 20200910100104 ANDIRA DIVA SHAFA EFRILA 68.00 B- ✔  
33 20200910100113 ELSA PUJIATUNISA 88.00 A ✔  
34 20200910100115 FARAH FACHRIYANTI 88.00 A ✔  
35 20200910100116 FARAH SALSABILA CHANIA 85.00 A ✔  

36 20200910100117
FIRYAAL KHALIILAH SYAFA
SALSABILA

87.00 A ✔
 

37 20200910100122 MARFITA KHASANAH 86.00 A ✔  
38 20200910100124 NABILA ANANDA PUTRI 88.00 A ✔  
39 20200910100125 NABILA ENDANG HERIYANI 87.00 A ✔  
40 20200910100127 REVA OKTAVIA AWALIAH SIDIQ 86.00 A ✔  
41 20200910100128 SAFINATUN NAJAH 86.00 A ✔  
42 20200910100132 TIARA VALENCIA 90.00 A ✔  

43 20200910100138 LINDA TRIANA ROSY 88.00 A ✔  
44 20200910100140 NADYA SAFITRI 87.00 A ✔  
45 20200910100142 RYAN ILHAM SUNDAWAN 61.00 C+ ✔  

46 20200910100146
DESFIANTY RAMADHINI
WIHENDRASYAH 85.00 A ✔

 

47 20200910100150 FAUZI NUR ROHMAN 90.00 A ✔  
48 20200910100155 MUTIARA NUR NABILLA 88.00 A ✔  



8/28/23, 9:41 AM Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa

https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah 4/4

49 20200910100168 SYIFA HILMY AQILA 88.00 A ✔  
50 20200910100172 YESSY RODIATUL ADAWIYAH 95.00 A ✔  

Rata-rata nilai kelas 82.98 3.70
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Kamis, 24 Agustus 2023 oleh 10435
Tanggal Cetak : Senin, 28 Agustus 2023, 09:41:08
Paraf Dosen :

Ns. Neneng Kurwiyah, S.Kep., MNS
Ns Syamikar Baridwan, S.Kep., M.Kep., Sp.Kep.K.
Ns Lily Herlina H.A.S, M.Kep., Sp.Kom
Dr Syamsul Anwar, M.Kep., Sp.Kom
Ns Nurhayati, M.Kep., Sp.Kom
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